

## KẾ HOẠCH

### Hướng dẫn tổ chức sinh hoạt hội viên.

Năm 2021 diễn ra với nhiều hoạt động thi đua sôi nổi chào mừng Đại hội đại biểu phụ nữ các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 tiến tới Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII; bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026. Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng kế hoạch Hướng dẫn tổ chức sinh hoạt hội viên như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Góp phần giáo dục về tư tưởng, chính trị; giúp cán bộ hội viên, phụ nữ nâng cao nhận thức, nắm vững quan điểm, đường lối, chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, luật pháp, chính sách của Nhà nước, tin tưởng vào công cuộc đổi mới và sự nghiệp CNH - HĐH đất nước.

2. Triển khai hoạt động tham gia bầu cử Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 thuộc trách nhiệm của các cấp Hội phụ nữ theo quy định Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND.

3. Nâng cao tinh thần trách nhiệm của các cấp Hội trong việc tổ chức các hoạt động để thực hiện tốt chức năng đại diện của tổ chức Hội theo Điều lệ Hội.

#### II. NỘI DUNG SINH HOẠT:

1. Tuyên truyền, giáo dục, hướng dẫn hội viên phụ nữ thực hiện đường lối chủ trương của Đảng, chính sách luật pháp của Nhà nước, các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội ở địa phương; Kết quả Đại hội Đại biểu phụ nữ cấp cơ sở (đối với những đơn vị đã tổ chức xong Đại hội).

2. Vận động hội viên, phụ nữ trực tiếp đi bầu cử, sáng suốt lựa chọn ứng cử viên đủ tiêu chuẩn tham gia Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026;

3. Cung cấp cho hội viên, phụ nữ các thông tin liên quan đến công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026;

### III. THỜI GIAN TỔ CHỨC:

- Tổ chức sinh hoạt hội viên từ ngày 20/4/2021 đến ngày 20/5/2021.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

#### 1. Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh:

- Xây dựng kế hoạch hướng dẫn tổ chức sinh hoạt hội viên.
- Xây dựng và phát hành tài liệu sinh hoạt hội viên, phụ nữ về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026;
- Phối hợp với các cơ quan truyền thông (Đài, báo tỉnh) xây dựng các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về ý nghĩa và tầm quan trọng của cuộc bầu cử; các quy định của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND; vị trí, vai trò của người đại biểu; về quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của công dân trong bầu cử.
- Cán bộ phong trào tỉnh Hội dự sinh hoạt hội viên với các cơ sở Hội thuộc đơn vị phụ trách; Thường trực Hội LHPN tỉnh dự 01 điểm sinh hoạt/ 01 huyện, TX, TP .

#### 2. Hội Liên hiệp phụ nữ các huyện/Thành phố/thị xã:

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo 100% cơ sở Hội tổ chức sinh hoạt hội viên tại Chi hội (*thời gian sinh hoạt từ 90 phút - 120 phút*).
- Phân công cán bộ phong trào huyện Hội dự sinh hoạt hội viên với các cơ sở Hội thuộc đơn vị phụ trách.
- Gửi Kế hoạch và báo cáo lịch sinh hoạt hội viên của cơ sở Hội về Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh (*qua Ban Tổ chức - CSLP*) *trước ngày 15/4/2021*. Báo cáo kết quả đợt sinh hoạt qua địa chỉ *email: [hpnbnbantochuc@gmail.com](mailto:hpnbnbantochuc@gmail.com) trước ngày 30/5/2021*.

Căn cứ kế hoạch, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Hội LHPN các huyện/TP/TX chủ động xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện và hướng dẫn các cơ sở Hội sinh hoạt hội viên đạt hiệu quả./.

#### Nơi nhận:

- Hội LHPN các huyện/TP/TP
- Cán bộ PT;
- Lưu VP,BTC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH  
B.C.H  
HỘI LIÊN HIỆP  
PHỤ NỮ  
TỈNH BẮC NINH



Trần Thị Xuân Thu

HỘI LHPN XÃ.....  
CHI HỘI PHỤ NỮ .....

**CHƯƠNG TRÌNH**  
**Sinh hoạt hội viên theo chuyên đề Quý II/2021**  
*(Dự thảo)*

1. Thời gian: .....giờ....phút, ngày....tháng .....năm 2021.

2. Địa điểm: Nhà Văn hóa thôn/khu phố.....

STT	Thời gian	NỘI DUNG	Người thực hiện
1		Đón tiếp đại biểu	CHT, CHP
2	Từ 20 phút - 30 phút	Chương trình Văn nghệ (Lựa chọn tiểu phẩm, ca khúc, thơ; nhạc... có nội dung liên quan đến công tác bầu cử)	Đội Văn nghệ
3	5 phút	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.	CHT
4	Từ 50 phút - 60 phút	Tuyên truyền: - Nội dung về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026. - Hỏi, đáp về bầu cử. - Trò chơi.	CHT/ Báo cáo viên
5		Kết thúc hội nghị	CHT